
 

  

BERITA NEGARA 

REPUBLIK INDONESIA 
No. 929, 2021 KEMENDIKBUDRISTEK. Statuta Universitas 

Jember. Perubahan.  

 

 

PERATURAN MENTERI PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI 

REPUBLIK INDONESIA 

NOMOR 22 TAHUN 2021 

  TENTANG 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN MENTERI PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN 

NOMOR 21 TAHUN 2020 TENTANG STATUTA UNIVERSITAS JEMBER  

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

MENTERI PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI 

 REPUBLIK INDONESIA, 

 

 

Menimbang : a. bahwa dengan  adanya perubahan pola pengelolaan 

keuangan pada Universitas Jember berdasarkan 

Keputusan Menteri Keuangan Nomor 582/KMK.05/2020 

tentang Penetapan Universitas Jember sebagai Instansi 

Pemerintah pada Kementerian Pendidikan dan 

Kebudayaan yang Menerapkan Pola Pengelolaan Keuangan 

Badan Layanan Umum, perlu dilakukan penyesuaian 

Statuta Universitas Jember; 

b. bahwa Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan 

Nomor 21 Tahun 2020 tentang Statuta Universitas Jember 

sudah tidak sesuai dengan kebutuhan organisasi dan 

perkembangan hukum sehingga perlu diubah; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

dalam huruf a dan huruf b, perlu menetapkan Peraturan 

Menteri Pendidikan, Kebudayaan, Riset, dan Teknologi 

tentang Perubahan atas Peraturan Menteri Pendidikan dan 

Kebudayaan Nomor 21 Tahun 2020 tentang Statuta 

Universitas Jember; 



2021, No. 929 -2- 

Mengingat : 1. Pasal 17 ayat (3) Undang-Undang Dasar Negara Republik 

Indonesia Tahun 1945; 

  2. Undang-Undang Nomor 39 Tahun 2008 tentang 

Kementerian Negara (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2008 Nomor 166, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 4916); 

  3. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2012 tentang 

Pendidikan Tinggi (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2012 Nomor 158, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5336); 

  4. Peraturan Pemerintah Nomor 4 Tahun 2014 tentang 

Penyelenggaraan Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan 

Perguruan Tinggi (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 16, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5500); 

  5. Peraturan Presiden Nomor 62 Tahun 2021 tentang 

Kementerian Pendidikan, Kebudayaan, Riset dan 

Teknologi (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2021 Nomor 156); 

  6. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Nomor 

139 Tahun 2014 tentang Pedoman Statuta dan Organisasi 

Perguruan Tinggi (Berita Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 1670); 

  7. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Nomor 45 

Tahun 2019 tentang Organisasi dan Tata Kerja 

Kementerian Pendidikan dan Kebudayaan (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 1673) 

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Menteri 

Pendidikan dan Kebudayaan Nomor 9 Tahun 2020 

tentang Perubahan atas Peraturan Menteri Pendidikan 

dan Kebudayaan Nomor 45 Tahun 2019 tentang 

Organisasi dan Tata Kerja Kementerian Pendidikan dan 

Kebudayaan (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 

2020 Nomor 124); 

  

 

 



2021, No. 929 
-3- 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan : PERATURAN MENTERI PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, 

DAN TEKNOLOGI TENTANG PERUBAHAN ATAS PERATURAN 

MENTERI PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN NOMOR 21 

TAHUN 2020 TENTANG STATUTA UNIVERSITAS JEMBER. 

 

Pasal I 

Beberapa ketentuan dalam Peraturan Menteri Pendidikan dan 

Kebudayaan Nomor 21 Tahun 2020 tentang Statuta 

Universitas Jember (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 

2020 Nomor 460) diubah sebagai berikut: 

 

1. Ketentuan Pasal 41 diubah sehingga berbunyi sebagai 

berikut: 

 

Pasal 41 

Organisasi UNEJ terdiri atas: 

a. Senat; 

b. Pemimpin UNEJ; 

c. Satuan Pengawas Internal; 

d. Dewan Penyantun; dan 

e. Dewan Pengawas. 

 

2. Ketentuan ayat (2) Pasal 43 diubah sehingga berbunyi 

sebagai berikut: 

 

Pasal 43 

(1) Anggota Senat terdiri atas: 

a. paling banyak 3 (tiga) orang wakil profesor dari 

setiap fakultas; 

b. 2 (dua) orang wakil Dosen bukan profesor dari 

setiap fakultas; 

c. Rektor; 

d. wakil Rektor; 

e. dekan; 

f. direktur pascasarjana;  

 


